

EMLIKA ApS

Classensgade 59, 5. th., 2100 København Ø

CVR-nr. 34 35 25 26

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021

Dirigent:

.....
Jeppe Christiansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EMLIKA ApS
Adresse, postnr., by	Classensgade 59, 5. th., 2100 København Ø
CVR-nr.	34 35 25 26
Stiftet	24. februar 2012
Regnskabsår	1. april 2020 - 31. marts 2021
Telefon	
Bestyrelse	Jeppe Christiansen, formand Emilie Fonager Christiansen Kasper Fonager Christiansen
Direktion	Joachim Snebang Vanggaard Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

EMLIKA ApS er et investeringsselskab med det formål at eje kapitalandele og andre instrumenter i Maj Invest Holding A/S, CVR-nr. 28 29 54 80, at eje kapitalandele og andre instrumenter, yde lån til eller foretage anden investering i datterselskab samt drive virksomhed med administration og investeringer i værdipapirer og ejendomme samt anden virksomhed der er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 9.875.168 kr. mod et overskud på 51.100.644 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2021 udviser en egenkapital på 63.753.344 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-465.813	-2.189.053
2	Personaleomkostninger	-1.947.719	-1.652.903
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.088	-6.088
	Resultat før finansielle poster	-2.419.620	-3.848.044
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-36.089	-65.841
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	94.378.723
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	13.139.780	1.278.497
	Finansielle indtægter	692.437	-5.742
	Nedskrivning af finansielle aktiver	71.629	-40.524.347
3	Finansielle omkostninger	-1.572.969	-112.602
	Resultat før skat	9.875.168	51.100.644
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	9.875.168	51.100.644
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000.000	0
	Overført resultat	-5.124.832	51.100.644
		9.875.168	51.100.644

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.726	21.814
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.130.751	0
		<u>1.146.477</u>	<u>21.814</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.190.342	397.198
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.330.000	330.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	94.445.456	51.469.990
	Andre tilgodehavender	16.800.164	6.248.277
	Deposita	45.000	516.600
		<u>115.810.962</u>	<u>58.962.065</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>116.957.439</u>	<u>58.983.879</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.704	67.954
	Tilgodehavende selskabsskat	15.745	31.521
	Andre tilgodehavender	1.061.946	558.258
	Periodeafgrænsningsposter	7.500	0
		<u>1.166.895</u>	<u>657.733</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>4.727.250</u>	<u>1.758.364</u>
	Likvide beholdninger	<u>439.504</u>	<u>1.262.198</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.333.649</u>	<u>3.678.295</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>123.291.088</u></u>	<u><u>62.662.174</u></u>

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	90.000	90.000
	Overført resultat	48.663.344	53.788.176
	Foreslået udbytte	15.000.000	0
	Egenkapital i alt	63.753.344	53.878.176
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54.194.123	3.004.882
		54.194.123	3.004.882
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.332.373	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.493	104.543
	Gæld til kapitalinteressere	0	5.333.333
	Anden gæld	982.755	341.240
		5.343.621	5.779.116
	Gældsforpligtelser i alt	59.537.744	8.783.998
	PASSIVER I ALT	123.291.088	62.662.174

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2020	90.000	53.788.176	0	53.878.176
Overført via resultatdisponering	0	-5.124.832	15.000.000	9.875.168
Egenkapital 31. marts 2021	<u>90.000</u>	<u>48.663.344</u>	<u>15.000.000</u>	<u>63.753.344</u>

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EMLIKA ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Alle indtægter og udgifter der vedrører regnskabsperioden indregnes i resultatopgørelsen uanset betalingstidspunktet.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser tages der hensyn til oplysninger, der fremkommer efter balancedagen, men inden regnskabet aflægges, som be- eller afkræfter forhold, som er opstået på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i tilknyttede virksomheder, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.936.236	1.636.064
Andre omkostninger til social sikring	11.483	16.839
	<u>1.947.719</u>	<u>1.652.903</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.189.241	0
Urealiseret kursreguleringer	268.950	0
Andre finansielle omkostninger	114.778	112.602
	<u>1.572.969</u>	<u>112.602</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Emlika Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter og udbytter, som forfalder til betaling den 28. september 2019 eller senere.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Joachim Snebang Vanggaard Jensen

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-223127631967

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-06-03 07:45:18Z

NEM ID 

Kasper Fonager Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-040465811953

IP: 194.62.xxx.xxx

2021-06-03 08:42:45Z

NEM ID 

Jeppe Christiansen

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-218775145593

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-06-06 20:11:17Z

NEM ID 

Jeppe Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-218775145593

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-06-06 20:11:17Z

NEM ID 

Emilie Fonager Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-745189663189

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-06-08 17:27:07Z

NEM ID 

Rasmus Berntsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:13204848

IP: 94.147.xxx.xxx

2021-06-09 05:30:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6QEAL-WKd4-HW6U6-GYJ4Q-6TKSF-6TGGY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>